11

1

[bookmark: _GoBack] [image: \\tularegion.local\org\Upravl_deloproizv\Dokum\общие\PISMA\2022\тестирование АМО\Шаблоны бланков\Герб\Плавский р-н.png]
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПЛАВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 27.02.2023
	№179

О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования Плавский район от 23.03.2022 № 509 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования город Плавск Плавского района «Развитие транспортной системы и повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании город Плавск Плавского района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации муниципального образования Плавский район от 08.02.2022 №230 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Плавский район и муниципального образования город Плавск Плавского района», на основании статьи 24 Устава муниципального образования город Плавск Плавского района, статей 34, 41 Устава муниципального образования Плавский район администрация муниципального образования Плавский района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в постановление администрации муниципального образования Плавский район от 23.03.2022 № 509 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования город Плавск Плавского района «Развитие транспортной системы и повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании город Плавск Плавского района», изложив приложение к постановлению в новой редакции (Приложение).
2. Опубликовать постановление в официальном печатном средстве массовой информации муниципального образования Плавский район «Вести Плавского района» и разместить его на официальном сайте муниципального образования Плавский район.
3. Постановление вступает в силу со дня опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие cо 02 декабря 2022 года.

	Глава администрации муниципального образования Плавский район

	А.Р. Гарифзянов

Исп. Симачкова Наталья Владимировна тел.:  8-48752-2-15-94
          Канаев Сергей Николаевич тел.:  8-48752-2-15-94

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Плавский район
от 27.02.2023 №179

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Плавский район
от 23.03.2022 № 509

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
муниципального образования город Плавск Плавского района ««Развитие транспортной системы и повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании город Плавск Плавского района»

ПАСПОРТ
 муниципального образования город Плавск Плавского района «Развитие транспортной системы и повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании город Плавск Плавского района»

1. Основные положения

	Ответственный исполнитель
Программы
	Отдел градостроительства, дорожной деятельности, транспорта и связи управления строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования Плавский район

	Соисполнители Программы
	-

	Сроки реализации Программы
	2022-2026

	Цель (цели) программы
	1. Повышение безопасности дорожного движения на территории муниципального образования город Плавск Плавского района.
2. Сокращение количества лиц пострадавших, погибших в результате дорожно-транспортных происшествий.
3. Совершенствование организации движения транспорта и пешеходов.

	Объемы финансирования Программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы
составит – 946,9 тыс. руб.
в том числе по годам:
2022 год – 146,9 тыс. руб.
2023 год – 200,0 тыс. руб.
2024 год –  200,0 тыс. руб.
2025 год – 200,0 тыс. руб.
2026 год – 200,0 тыс. руб.

2. Показатели муниципальной программы муниципального образования город Плавск Плавского района «Развитие транспортной системы и повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании город Плавск Плавского района»
	П/П
	Наименование структурного элемента программы/
Задачи структурного элемента программы
	Наименование показателя
	Вес целевого показателя (индикатора)
	Базовое
значение
показателя
на начало реализации программы
	Значения показателей по годам реализации муниципальной программы
	Плановое
значение
показателя
на день
окончания
действия
программы

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	 Цель:     Повышение безопасности дорожного движения на территории муниципального образования город Плавск Плавского района

	1.1.
	1. Комплекс процессных мероприятий «Развитие системы предупреждения опасного поведения участников дорожного движения»

	1.1.1
	Задача 1.
Разработка и применение схем, методов и средств организации дорожного движения
	Количество зарегистрированных дорожно-транспортных происшествий, ед.
	0,5
	10
	8
	6
	4
	2
	0
	0

	Количество пострадавших в дорожно-транспортных происшествиях, ед.
	0,5
	5
	4
	3
	2
	1
	0
	0

3. Структура муниципальной программы муниципального образования город Плавск Плавского района «Развитие транспортной системы и повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании город Плавск Плавского района»

	Задачи структурного элемента
	Краткое описание ожидаемых эффектов от реализации задачи структурного элемента
	Связь с показателями

	1
	2
	3

	1. Комплекс процессных мероприятий: «Развитие системы предупреждения опасного поведения участников дорожного движения»

	Ответственный за реализацию:  начальник отдела градостроительства, дорожной деятельности, транспорта и связи управления строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования Плавский район Н.В. Симачкова
	Срок реализации:
2022-2026

	Задача 1.
Разработка и применение схем, методов и средств организации дорожного движения
	1. Повышение безопасности дорожного движения на территории муниципального образования город Плавск Плавского района.
2. Сокращение количества лиц пострадавших, погибших в результате дорожно-транспортных происшествий.
3. Совершенствование организации движения транспорта и пешеходов.

1. Снижение количества ДТП с пострадавшими.
2. Повышение уровня безопасности дорожного движения.

4. Финансовое обеспечение муниципальной программы муниципального образования город Плавск Плавского района «Развитие транспортной системы и повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании город Плавск Плавского района»

	Наименование структурного элемента муниципальной программы, источников финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Всего по муниципальной программе
	146,9
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	946,9

	в том числе:

	средства федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства бюджета Тульской области
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет МО Плавский район
	146,9
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	946,9

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего комплекс процессных мероприятий: «Развитие системы предупреждения опасного поведения участников дорожного движения»
	146,9
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	946,9

	в том числе:

	средства федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства бюджета Тульской области
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет МО Плавский район
	146,9
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	946,9

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение № 1
к муниципальной программе
муниципального образования город Плавск Плавского района «Развитие транспортной системы и повышение безопасности дорожного движения
в муниципальном образовании
город Плавск Плавского района»

Паспорт комплекса процессных мероприятий муниципальной программы
«Развитие системы предупреждения опасного поведения участников дорожного движения»

	Ответственный исполнитель (соисполнитель) комплекса процессных мероприятий
	Отдел градостроительства, дорожной деятельности, транспорта и связи управления строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования Плавский район

	Задачи комплекса процессных мероприятий программы
	 Задача 1. Разработка и применение схем, методов и средств организации дорожного движения

	Ожидаемый непосредственный результат
	1. Повышение безопасности дорожного движения на территории муниципального образования город Плавск Плавского района.
2. Сокращение количества лиц пострадавших, погибших в результате дорожно-транспортных происшествий.
3. Совершенствование организации движения транспорта и пешеходов.

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации, тыс. рублей
	Всего 946,9 тыс. руб., в том числе по годам:
2022 – 146,9
2023 – 200,0
2024 – 200,0
2025 – 200,0
2026 – 200,0

Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий «Развитие системы предупреждения опасного поведения участников дорожного движения»

	№
п/п
	Наименование мероприятия (результата)
	Ответственный исполнитель (соисполнитель, участник)
	Год реализации
	Объем финансового обеспечения (тыс. руб.)

	Всего
	в том числе по источникам:

	Федеральный
бюджет
	Бюджет Тульской области
	Бюджет МО Плавский район
	Бюджет муниципального образования (поселения)
	Внебюджетные
средства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Задача 1.  Разработка и применение схем, методов и средств организации дорожного движения

	1.1.
	Мероприятие 1  Реализация мероприятий по повышению безопасности дорожного движения
	Отдел градостроительства, дорожной деятельности, транспорта и связи управления строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования Плавский район
	2022-2026
	946,9
	0,0
	0,0
	0,0
	946,9
	0,0

	2022
	146,9
	0,0
	0,0
	0,0
	146,9
	0,0

	2023
	200,0
	0,0
	0,0
	0,0
	200,0
	0,0

	2024
	200,0
	0,0
	0,0
	0,0
	200,0
	0,0

	2025
	200,0
	0,0
	0,0
	0,0
	200,0
	0,0

	2026
	200,0
	0,0
	0,0
	0,0
	200,0
	0,0

Приложение № 2
к муниципальной программе
муниципального образования город Плавск Плавского района «Развитие транспортной системы и повышение безопасности дорожного движения
в муниципальном образовании
город Плавск Плавского района»

Адресный перечень объектов по муниципальной программе «Развитие транспортной системы и повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании город Плавск Плавского района», планируемой к реализации на территории муниципального образования город Плавск Плавского района на 2022 год

	Наименование программы, в рамках которой запланирована реализация объекта
	Пообъектный перечень запланированных мероприятий
	Месторасположение объекта
	Общая стоимость работ (руб.)

	«Развитие транспортной системы и повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании
город Плавск Плавского района»
	Оказание услуг по разработке проектов организации дорожного движения (ПОДД) (г. Плавск)
	г. Плавск
	146,9

	Итого:
	1
	1
	146,9

Приложение № 3
к муниципальной программе
муниципального образования город Плавск Плавского района «Развитие транспортной системы и повышение безопасности дорожного движения
в муниципальном образовании
город Плавск Плавского района»

Характеристика
показателей результативности муниципальной программы «Развитие транспортной системы и повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании город Плавск Плавского района»
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Алгоритм формирования показателя
	Описание системы мониторинга показателя

	1
	2
	3
	4

	Количество зарегистрированных дорожно-транспортных происшествий.

Ед.
	Определяется суммированием зарегистрированных ДТП за отчетный период
	Мониторинг показателя осуществляет  Отдел градостроительства, дорожной деятельности, транспорта и связи управления строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования Плавский район  ежегодно на основании  сведений ОГИБДД

	Количество пострадавших в дорожно-транспортных происшествиях.

Ед.

	Определяется суммированием зарегистрированных ДТП за отчетный период
	Мониторинг показателя осуществляет  Отдел градостроительства, дорожной деятельности, транспорта и связи управления строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования Плавский район ежегодно на основании  сведений ОГИБДД

_______________
image1.png